2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                       Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH
Về việc triển khai cho người lao động đăng ký tham gia đào tạo nghề năm 2025

 Ngọk Réo, ngày            tháng     năm 2025

Kính gửi: Ban quản lý các thôn.

	Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-GDNN-GDTX, ngày 15/10/2025 của Trung tâm GDNN-GDTX Đă k Hà về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 trong Dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ kết quả làm việc giữa Trung tâm GDNN-GDTX Đăk Hà và UBND xã Ngọk Réo ngày 23/10/2025 về công tác đào tạo nghề cho người lao động năm 2025;
Để triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch đào tạo nghề cho người lao động trên địa bàn xã, UBND xã Ngọk Réo đề nghị Ban quản lý các thôn thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, vận động người lao động thuộc các nhóm đối tượng: hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo (trong vòng 36 tháng), người dân tộc thiểu số, người có thu nhập thấp… có nhu cầu học nghề, tham gia đăng ký đào tạo nghề năm 2025 (có kế hoạch kèm theo).
2. Phối hợp lập danh sách đăng ký người học nghề, tổng hợp gửi về UBND xã (qua công chức Văn hóa-Xã hội) trước ngày 30 tháng 10 năm 2025 để tổng hợp gửi Trung tâm GDNN-GDTX Đăk Hà mở lớp (Có mẫu đăng ký kèm theo).
3. Các ngành nghề gồm:
- Vận hành máy kéo nông nghiệp;
- Nuôi và phòng trị bệnh cho dê;
- Chăm sóc cây cà phê vối;
- Trồng nấm sò;
- Các nghề khác theo nhu cầu đề xuất của thôn (như chăm sóc cây sầu riêng, cây ăn quả, sửa chữa máy nông nghiệp…).
4. Thời gian đào đạo: (1 tháng)
Yêu cầu Ban quản lý các thôn thông báo rộng rãi trong nhân dân, ưu tiên các hộ thuộc đối tượng chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ có lao động nữ, hộ dân tộc thiểu số.

Nhận được công văn này, đề nghị Ban quản lý các thôn khẩn trương triển khai thực hiện và gửi danh sách đúng thời hạn quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- TTGDNN-GDTX (p/h);
- Lưu: VHXH (Wy).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh

	UBND XÃ NGỌK RÉO
THÔN………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ HỌC NGHỀ
 (Kèm theo Công văn số               /UBND-VHXH, ngày            tháng      năm 2025
 của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo)

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng
năm sinh
	Địa chỉ thôn
	Thẻ CCCD
	Ghi chú
(SĐT)

	Tổng: ……..người

								TRƯỞNG THÔN